
1 
 

 RG.271.02.01.2013.ZJ          Lwówek, 2013-06-18 
                                                                    

OGŁOSZENIE O WYBORZE OFERTY  
NAJKORZYSTNIEJSZEJ  

 
Zamawiaj ący  : 

Gmina Lwówek reprezentowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek informuje, że w trybie 
przetargu nieograniczonego w kategorii usług, o wartości zamówienia powyżej kwot określonych w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) w przedmiocie zamówienia pn.: 
 

wykonywanie usług polegaj ących  
na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z terenu Gminy Lwówek w okresie  

od dnia 01 lipca 2013 r. do dnia 31 grudnia 2016 r.  
 
W postępowaniu o zamówienie publiczne wpłynęły 3 oferty.  
 
Zamawiający dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty do realizacji zamówienia tj. oferty która 
przedstawia najkorzystniejszy bilans w oparciu o ustalone w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia kryteria i otrzymała maksymalną liczbę przyznanych punktów, ofertę złożyła firma: 
 
Oferta Nr 3: 
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Powsta ńców Wlkp. 40, 64-310 Lwówek;  
- oferta z cen ą brutto; 2 626 259,76zł,  
- odległo ść bazy magazynowo-transportowej od granic gminy Lwów ek; 0km 
 
Punkty przyznane ofercie w ustalonym w siwz kryterium: 
- cena ryczałtowa za całość wykonywanej usługi brutto = waga 85% znaczenia, oraz 
- lokalizacja bazy magazynowo transportowej – waga 15% znaczenia, 
Ilość przyznanych punktów = 85,00pkt. + 15pkt. = 100pkt.   
 
Oferta została złożona w terminie i zabezpieczona wymaganym wadium, Wykonawca spełnił 
wszystkie warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Oferta została sporządzona 
zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.   
 
 
Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych – Pzp, Zamawiający informuje, 
że z postępowania zostali wykluczeni następujący Wykonawcy, których oferty zgodnie z art. 24 ust. 3 i 
ust. 4 Zamawiający uznaje za odrzucone.    
 

1. Oferta Nr 1 – TEW Grupa Tönsmeier Gospodarowanie Odpadami Sp. z o.o., ul. Szosa Bytomska 1 
67-100 Kiełcz; 
-  oferta z cen ą brutto: 4 203 424,02zł,  
- odległo ść bazy magazynowo-transportowej od granic gminy Lwów ek: 47,6km (Zamawiaj ący 
przyj ął wyja śnienia Wykonawcy w kwestii odległo ści drogi od granicy Gminy Lwówek)  
 
Uzasadnienie prawne:  na podstawie art. 24 ust. 2. pkt. 4) ustawy Pzp z postępowania o udzielenie 
zamówienia wyklucza się również wykonawców, którzy nie wykazali spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, nie później niż na dzień składania ofert tj. na dzień 29.05.2013r. 
Wykonawca nie przedstawił dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu w odniesieniu do art. 26 ust. 1., dotyczącego art. 26 ust. 2d, pomimo zastosowania  
art. 26 ust. 3. 
Uzasadnienie faktyczne: na podstawie art. 26 ust. 2d, oraz art. 26 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający 
wezwał Wykonawcę do uzupełnienia dokumentów potwierdzających spełnienie warunku udziału w 
postępowaniu w zakresie; 
- złożenia stosownego dokumentu wynikającego z art. 26 ust. 2d. ustawy Pzp, Wykonawca w 
uzupełnieniu dokumentów złożył listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której 
mowa w art. 24 ust. 2 pkt. 5, lecz złożył ją z datą 13.06.2013r., czyli po wyznaczonym terminie 
złożenia ofert,  
oraz do 



2 
 

- złożenia poprawnie wypełnionego i podpisanego oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z 
postępowania, Wykonawca w uzupełnieniu dokumentów złożył poprawione „Oświadczenie o braku 
podstaw do wykluczenia z postępowania”, lecz złożył je z datą 13.06.2013r., czyli po wyznaczonym 
terminie złożenia ofert,  
oraz na podstawie art. 87 ust. 1, Zamawiający wezwał Wykonawcę do udzielenia wyjaśnień. 
 
Wykonawca odpowiedział w wyznaczonym przez zamawiającego terminie i uzupełnił dokumenty i 
udzielił stosownych wyjaśnień, lecz Wykonawca nie spełnił warunków udziału w przedmiotowym 
postępowaniu gdyż nie złożył wymaganych dokumentów na dzień złożenia ofert, pomimo iż został 
wezwany do uzupełnienia wymienionych wyżej dokumentów na dzień złożenia ofert tj. na dzień 
29.05.2013r.  
Wykonawca, który nie wykaże spełnienia warunków udziału w postępowaniu podlega wykluczeniu z 
udziału w postępowaniu, a ofertę Wykonawcy wykluczonego uważa się za odrzuconą. 
 
 

2. Oferta Nr 2 – Przedsi ębiorstwo Wielobran żowe  „ LS - PLUS” Spółka z o.o.,  
ul. Szałwiowa 34A/2, 62-064 Plewiska; 
-  oferta z cen ą brutto: 2 431 080,00 zł 
- odległo ść bazy magazynowo-transportowej od granic gminy Lwów ek: 9,0km  

 
Uzasadnienie prawne:  na podstawie art. 24 ust. 2. pkt. 4) ustawy Pzp z postępowania o udzielenie 
zamówienia wyklucza się również wykonawców, którzy nie wykazali spełnienia warunków udziału w 
postępowaniu, nie później niż na dzień składania ofert tj. na dzień 29.05.2013r.,  
oraz na podstawie art. 89 ust. ust. 1 Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli; pkt.2) jej treść nie odpowiada 
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 pkt. 3.     
 
Wykonawca nie przedstawił dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu w odniesieniu do art. 26 ust. 1., dotyczącego art. 26 ust. 2a, pomimo zastosowania  
art. 26 ust. 3,  
oraz pomimo zastosowania art. 87 ust. 1, Wykonawca nie potwierdził i nie przedstawił wyczerpujących 
dokumentów (niezbędnych do przeprowadzenia postępowania) potwierdzających spełnienie przez 
oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego w siwz.  
 
Uzasadnienie faktyczne: na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający wezwał Wykonawcę 
do uzupełnienia dokumentów potwierdzających spełnienie warunku udziału w postępowaniu w 
zakresie; 
1. Złożenia aktualnego dokumentu potwierdzającego, że zawarta umowa z Regionalną Instalacją 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych, której przedmiotem są świadczenia ciągłe jest nadal aktualna  
i wykonywana, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.  
Wykonawca w wymaganym terminie uzupełnienia dokumentów przedstawił: 
- aneks nr 1/2013 do umowy nr 2003/07/04 z dn. 16 lipca 2003r. podpisany dn. 25 stycznia 2013r., 
- oraz aneks nr 2/2013 do umowy nr 2003/07/04 z dn. 16 lipca 2003r. bez określenia daty jego 
podpisania,  
- oraz przedstawił kopię faktury Nr 20130676 z datą wystawienia 31.05.2013r. zweryfikowanej datą 
11.06.2013r.   
 
Przedstawione na wezwanie Zamawiającego uzupełnione dokumenty nie spełniają wymagań, gdyż 
dla potwierdzenia, że zawarta umowa z Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych, 
której przedmiotem są świadczenia ciągłe jest nadal aktualna i wykonywana, wymagała dokumentu 
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, a złożona w 
uzupełnieniu dokumentów kopia przywołanej wyżej faktury została wystawiona po wyznaczonym 
terminie złożenia ofert tj. po dn. 29.05.2013r.  
 
2. Złożenia aktualnego dokumentu potwierdzającego, że jeżeli Wykonawca zawarł umowy z 
uprawnionymi podmiotami zewnętrznymi ( na obsługę techniczną pojazdów będących w posiadaniu 
Wykonawcy, oraz mycia i dezynfekcji pojazdów), których przedmiotem są świadczenia ciągłe, winien 
przedstawić aktualne dokumenty potwierdzające, że zawarte umowy są nadal aktualne i wykonywane, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 
 



3 
 

Przedstawione na wezwanie Zamawiającego uzupełnione dokumenty nie spełniają wymagań, 
Wykonawca w tym zakresie przedstawił te same kopie zawartych umów, które przedstawił już raz w 
ofercie, bez jakiegokolwiek potwierdzenia, że są one nadal aktualne i wykonywane (umowa nr 
01/2008/K z dn. 01.08.2008r. oraz umowa o współpracy z dn. 03.11.2010r.). 
 
3. Wykonawca na dzień złożenia oferty winien wykazać Zamawiającemu, że spełnia wymagania 
odbioru od mieszkańców Miasta i Gminy Lwówek odpadów zbieranych w sposób selektywny z grupy 
„15”, tj. odpadów opakowaniowych z tworzywa sztucznego o kodzie: 15 01 02, odpadów 
opakowaniowych ze szkła o kodzie 15 01 07, oraz z papieru i tektury o kodzie 15 01 01, co spełniłby  
posiadając aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b. ustawy z dnia 
13   września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 roku, 
poz.391), prowadzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. 
 
Wykonawca na dzień złożenia ofert tj. na dn. 29.05.2013r. przedstawił w złożonej ofercie kopie 
posiadanych Decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego, które są decyzjami udzielającymi 
pozwolenia na wytwarzanie odpadów wraz z zezwoleniem na prowadzenie działalności w zakresie 
odzysku, zbierania i transportu odpadów. 
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012r.o odpadach (Dz.U. poz.21), „ilekroć w ustawie jest mowa o: 
2) gospodarowaniu odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport, przetwarzanie odpadów, 
łącznie z nadzorem nad tego rodzaju działaniami, jak również późniejsze postępowanie z miejscami 
unieszkodliwiania odpadów oraz działania wykonywane w charakterze sprzedawcy odpadów lub 
pośrednika w obrocie odpadami; 
3) gospodarce odpadami - rozumie się przez to wytwarzanie odpadów i gospodarowanie odpadami; 
14) odzysku - rozumie się przez to jakikolwiek proces, którego głównym wynikiem jest to, aby odpady 
służyły użytecznemu zastosowaniu przez zastąpienie innych materiałów, które w przeciwnym  
przypadku zostałyby użyte do spełnienia danej funkcji, lub w wyniku którego odpady są 
przygotowywane do spełnienia takiej funkcji w danym zakładzie lub ogólnie w gospodarce; 
34) zbieraniu odpadów - rozumie się przez to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc  
przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu  
odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o  
którym mowa w pkt 5 lit. b” (art. 3 ust. 1 powyżej przywołanej ustawy). 
 
 
Zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185 poz. 1243)  
ustawa ta obowiązywała w chwili wydawania decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 
„ilekroć w ustawie jest mowa o: 
1) gospodarowaniu odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie 
odpadów, w tym również nadzór nad takimi działaniami oraz nad miejscami unieszkodliwiania 
odpadów; 
9) odzysku - rozumie się przez to wszelkie działania, niestwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia 
ludzi lub dla środowiska, polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub w części, lub 
prowadzące do odzyskania z odpadów substancji, materiałów lub energii i ich wykorzystania, 
określone w załączniku nr 5 do ustawy; 
23) zbieraniu odpadów - rozumie się przez to każde działanie, w szczególności umieszczanie w  
pojemnikach, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na celu przygotowanie ich do  
transportu do miejsc odzysku lub unieszkodliwiania,” (art. 3 powyżej przywołanej ustawy). 
 
Z przywołanych wyżej wyjaśnień w oparciu o posiadane przez Wykonawcę Decyzje Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego jednoznacznie wynika, że Wykonawca posiada zezwolenie na: 
wytwarzanie odpadów na terenie zakładu w Opalenicy, odzysk odpadów – również na terenie zakładu 
w Opalenicy, zbieranie odpadów – również na terenie zakładu w Opalenicy i wreszcie transport 
odpadów na terenie całego kraju. 
 
W siwz,  Zamawiający wymagał dostarczenia dokumentów, z których wynikałoby, że Wykonawca 
spełnia wymogi określone w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2012 r. poz.391) – czyli wpisu do rejestru działalności regulowanej 
prowadzonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek - w gminie, na terenie której zamierza 
odbierać odpady komunalne, w zakresie odbierania tych odpadów od właścicieli nieruchomości. 
Wykonawca, nie przedstawił takiego dokumentu potwierdzającego spełnienie powyższego warunku,  
Wykonawca nie posiada takiego wpisu wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek w 



4 
 

zakresie odpadów z kodu „15”, na potwierdzenie czego w dniu 14 czerwca 2013 r. do Burmistrza 
Miasta i Gminy Lwówek złożył stosowny wniosek o zmianę wpisu datowany na dzień 22.05.2013r. 
Na dzień złożenia ofert tj. na dn. 29.05.2013r. Wykonawca nie posiadał uprawnień do odbioru 
wszystkich  odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych na terenie Gminy 
Lwówek, a wobec tego nie spełniał wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia do przedmiotowego postępowania. 
 
4. Zamawiający w celu potwierdzenia, że złożona oferta spełnia wymagania siwz, rozdział VI pkt. G 
oraz, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym w siwz wezwał w trybie art. 87 ust. 1 
ustawy Pzp Wykonawcę do udzielenia wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty w przedmiotowym 
postępowaniu zadając mu pytanie: 
jaką drogą Wykonawca zamierza transportować zebrane odpady komunalne z terenu Gminy Lwówek? 
Zamawiający wezwał Wykonawcę do przedstawienia faktycznej odległości w kilometrach, w 
najkrótszej  linii po drogach publicznych licząc od terenu bazy Wykonawcy do granicy Gminy Lwówek.  
Zamawiający zażądał też od Wykonawcy samodzielnego wskazania miejsca, w którym zamierza 
zorganizować i prowadzić gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, oraz 
charakterystyki tego miejsca i harmonogramu powstania  PSZOK. 
 
Wykonawca nie udzielił wyczerpujących wyjaśnień na zadane pytania, gdyż nie podał faktycznej 
odległości w kilometrach po w najkrótszej linii po drogach publicznych licząc od terenu bazy 
Wykonawcy do granicy Gminy Lwówek. 
 
Wykonawca nie udzielił także wyczerpujących wyjaśnień, dotyczących organizacji i prowadzenia na 
terenie Gminy Lwówek jednego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który w 
przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej będzie zobowiązany zgodnie z zapisami siwz – 
rozdział III, ust. 14 zorganizować i prowadzić. 
W odpowiedzi Wykonawca odpisał, że podpisał dn. 03.06.2013r. umowę najmu placu (spełniającego 
zdaniem Wykonawcy wymagania siwz) na organizację PSZOK w miejscu przy ul. Nowotomyskiej 31  
w Lwówku (Wykonawca nie przedstawił kopii umowy), pozostawiając bez odpowiedzi charakterystykę 
tego miejsca i harmonogram powstania w tym miejscu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Umowa, o której wspomina w wyjaśnieniach Wykonawca została zawarta po upływie 
terminu do składania ofert, a więc nie spełnia wymagań siwz, złożone wyjaśnienia winny 
odzwierciedlać spełnienie wymagań na dzień złożenia ofert tj. na dzień 29.05.2013r.      
 
 
Wykonawca odpowiedział w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie, uzupełniając dokumenty  
udzielił wyjaśnień, lecz Wykonawca nie spełnił warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu, 
gdyż nie złożył wymaganych dokumentów na dzień złożenia ofert, pomimo iż został wezwany do 
uzupełnienia wymienionych wyżej dokumentów na dzień złożenia ofert tj. na dzień 29.05.2013r. 
  
Udzielone wyjaśnienia nie odpowiadają treści i wymaganiom siwz. Oferta Wykonawca, który nie 
wykaże w złożonej ofercie spełnienia przez oferowane usługi wymagań określonych przez 
Zamawiającego przez nie złożenie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenie 
postępowania podlega odrzuceniu. 
 
Zamawiający informuje, że umowa na realizację zamówienia z Wykonawcą, który przedstawił 
najkorzystniejszą ofertę może zostać zawarta najwcześniej po upływie 10 dni od dnia otrzymania 
niniejszego zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty tj. w dniu 29.06.2013r.  
 
Od niniejszej decyzji przysługują środki ochrony prawnej określone w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 
roku Prawo zamówień publicznych - dział VI "Środki ochrony prawnej".  
 


